



**Prefeitura Municipal de Caçapava**  
**CNPJ 45.189.305/0001-21**  
Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vila Pantaleão, Caçapava-SP  
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6689

Caçapava, 10 de julho de 2023

**Errata – Concorrência Pública nº 05/2022**

1) Em decorrência de um erro de digitação referente à soma do valor “total geral”, do Anexo XI deste Edital, houve a necessidade da emissão desta errata. Porém, importante ressaltar que o valor anual global (Item 15 – Recursos Financeiros / Item 15.2, do Edital) está em conformidade com a soma dos valores unitários, qual seja (2.565.239,32 x 12 = R\$ 30.782.871,84). Portanto, **onde se lê:** TOTAL GERAL (LOTE 01 E LOTE 02): R\$ 2.446.500,00, **leia-se:** TOTAL GERAL (LOTE 01 E LOTE 02): R\$ 2.565.239,32.

2) Aproveitamos também o ensejo para retificar a redação do título da coluna 06 da Planilha de Valor Estimado de Preços (Valores de Referência) – Anexo XI, **onde se lê:** Valor Total Anual, **leia-se:** Valor Total Mensal.

**ANEXO XI**

**PLANILHA DE VALOR ESTIMADO DE PREÇO (VALORES DE REFERÊNCIA)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Valor Unitário Mensal	Valor Total Mensal
<b>LOTE 01</b>					
01	Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos com transporte, tratamento e destinação final em aterro sanitário licenciado	Tonelada/mês	1.800/mês	R\$ 440,00	R\$ 792.000,00
02	Locação e instalação de caçambas estacionárias	Unid.	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
03	Equipe Para Coleta De Materiais Inservíveis	Equipe	01	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
04	Coleta Seletiva	Equipe	02	R\$ 65.000,00	R\$ 130.000,00
05	- Varrição e coleta manual de vias e logradouros públicos (km/mês)	Km /mês	4.700	R\$ 110,00	R\$ 517.000,00
	- Varrição e coleta manual de praças públicas (m²/mês)	m²/mês	593.696,58m²	R\$ 0,20	R\$ 118.739,32
06	Remoção e limpeza de vegetação invasora de vias e logradouros públicos	Km/mês	200	R\$ 1050,00	R\$ 210.000,00
07	Roçada mecanizada com utilização de roçadeira lateral e costal	m²/mês	300.000m²	R\$ 0,90	R\$ 270.000,00
08	Pintura de meio-fio e sarjetas de vias públicas	Km/mês	200	R\$ 1200,00	R\$ 240.000,00
09	Equipe padrão	Unid.	01	R\$ 38.000,00	R\$ 38.000,00
10	Destinação final do material inservível	Tonelada/mês	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
<b>LOTE 02</b>					
01	Coleta, transporte e destinação final dos resíduos do serviço de saúde – RSS	Kg	15.000	R\$ 9,90	R\$ 148.500,00
<b>TOTAL GERAL (LOTE 01 E LOTE 02):</b>					<b>R\$ 2.565.239,32</b>